
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 27.07.2016 №472 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-

2024 годы на территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в  постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от  27.07.2016 №472 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-2024 годы на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области» следующие изменения: 

1.1.В наименовании и по тексту постановления, а так же в наименовании 

и по тексту приложения к постановлению слова «Обеспечение жильем молодых 

семей на 2020-2024 годы на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области»  заменить словами «Обеспечение 

жильем молодых семей на 2020-2023 годы на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области». 

 1.2.В паспорте муниципальной программы строку «Сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

2020-2023 годы: 

1 этап -2020; 

2 этап -2021; 

3 этап -2022; 

4 этап -2023. 

 

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам 

реализации» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

Общий объем бюджетных 

ассигнований бюджета 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта   2021  г.                               №314                                                        

                                      экз._ 



разбивкой по этапам и годам 

реализации 

муниципального образования 

«Инзенский район» на финансовое 

обеспечение реализации программы 

составляет 732,57171 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год – 234,42348 тыс. руб. 

2021 год – 198,14823 тыс. руб. 

2022 год – 150 тыс. руб. 

2023 год – 150 тыс. руб. 

 1.4.Абзац 8 раздела 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

 «- предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или строительство жилого объекта индивидуального 

жилищного строительства;»  

 1.5.Абзац 11 раздела 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том 

числе с использованием заемных средств) при оказании им содействия за счет 

выделяемых бюджетных средств в 2020-2023 годах – 4 семьи». 

1.6.В абзаце 12 раздела 3 муниципальной программы цифры «2016-2020» 

заменить цифрами «2020-2023». 

 1.7.Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«4.Сроки и этапы реализации программы 

Сроки исполнения программы – 2020-2023 годы. 

Этапы реализации программы: 

          1 этап -2020; 

          2 этап -2021; 

          3 этап -2022; 

          4 этап -2023.» 

1.8. Абзац 6 п. 5.1. муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«5.1. Субсидии предоставляются бюджету муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на условиях софинансирования в соответствии   Законом 

Ульяновской области от 27.11.2020 №141-ЗО «Об областном бюджете 

Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

государственной программой Ульяновской области «Развитие строительства и 

архитектуры в Ульяновской области», утвержденной постановлением 

Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 №26/583-П «об утверждении 

государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и 

архитектуры в Ульяновской области», Правилами формирования, 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской 

области, утвержденными постановлением Правительства Ульяновской области 

от 29.10.2019 №538-П «О формировании, предоставлении и распределении 



субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований Ульяновской области». 

1.9. Изменить нумерацию разделов муниципальной программы: 

-нумерацию раздела муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение 

программы» изменить на 6; 

-нумерацию раздела муниципальной программы «Ожидаемый эффект  от 

реализации мероприятий программы» изменить на 7; 

-нумерацию  раздела муниципальной программы «Организация 

управления программой» изменить на 8.  

1.10. Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«6.Ресурсное обеспечение программы 

 Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации 

программы составляет 732,57171 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 234,42348 тыс. руб. 

2021 год – 198,14823 тыс. руб. 

2022 год – 150 тыс. руб. 

2023 год – 150 тыс. руб.» 

Основными источниками финансирования программы являются:  

- средства муниципального бюджета МО «Инзенский район»;  

- иные источники финансирования (средства федерального бюджета и 

областного бюджета Ульяновской области);  

-средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости 

приобретаемых жилых помещений или строящегося объекта индивидуального 

жилищного строительства, в том числе средства кредитных и других 

организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на 

приобретение жилых помещений или строительство объекта индивидуального 

жилищного строительства, в том числе ипотечные жилищные кредиты».  

1.11.В наименовании и по тексту приложения №1 к муниципальной 

программе цифры «2020-2024» заменить цифрами «2020-2023». 

1.12.Приложение  №2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 

 

 

 

М.П. Фролов 

2-52-03 

 



Приложение  к постановлению 

Администрации района 

от 30.03.2021  №314_  

Приложение №2 к муниципальной  

программе «Обеспечение жильем молодых  

семей на 2020-2024 годы на территории  

муниципального образования  

«Инзенский район» Ульяновской области» 

 

Целевые индикаторы муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-2023 годы на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области» 

  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

Значение целевого показателя 

2020 2021 2022 2023 

1 Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия (в том 

числе с использованием 

заемных средств) при 

оказании им содействия за 

счет выделенных 

бюджетных средств в 2020-

2023 годах 

Ед. 4 1 1 1 1 


